
 
FORMATO Nº 13 

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
SERVICIOS EN GENERAL  

 
         

1 NÚMERO DE ACTA 004-2024 
 

         
2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

En, Lima, a los 11 días del mes de marzo del año 2024, en la sala de acuerdos de la Secretaría General, a las 09:00 
horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante RESOLUCIÓN SECRETARÍA 
GENERAL N° 005 DEL 21-02-24, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 
selección de AS N° 003-2024-FAP/SECRE , cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO 
Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL CUARTEL GENERAL FAP Y EDIFICIO QUIÑONES , a fin de 
efectuar la APERTURA , ADMISIÓN,CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS. 

 
         

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER) 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes 
miembros: 

Presidente 

COR FAP 
MARIO 
GAVIDIA 
BARBACHAN 

Titular   

Dependencia: DPTO ADMINISTRATIVO 
Suplente X 

Primer Miembro 
CAP FAP 
CUBAS 
MERA JHON 

Titular X 
Dependencia: ABASTECIMIENTO 

Suplente   

Segundo Miembro 

TEN. FAP. 
SOTOMAYOR 
SIMBRON 
MONER  

Titular X 

Dependencia: SERV. GENERALES 
Suplente 

  

          
4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los 
siguientes proveedores:(de acuerdo al anexo del reporte del SEACE) 

 
         

5 DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE, de acuerdo al reporte 
del Seace 

Nº Nombre o razón social del postor Fecha de presentación 

1 ANTHONY Y FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SAC 

8/03/2024 

2 VEINCONSAC INGENIERIA Y CONSULTORIA SAC 

3 F & F SOLUCIONES LOGÍSTICAS EIRL 

4 GRUPO MIGAN SAC 

5 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 EIRL 

6 2R BUSINESS ENGINEERING SAC 

7 CONSORCIO ACN 

8 ROLDAN CAYCHO DENISSE EVELYN 

9 AT & L CONSTRUCTORES SAC  
         

6 Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y 
con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las 
bases. 

          



 
 
  

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS 
Todas las propuestas fueron admintidas 

 
         

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su 
evaluación: 

Nº Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula 

1 
ANTHONY Y FABIANA CONTRATISTAS 

GENERALES SAC 

UNICO 

2 VEINCONSAC INGENIERIA Y CONSULTORIA SAC 

3 F & F SOLUCIONES LOGÍSTICAS EIRL 

4 GRUPO MIGAN SAC 

5 
CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 

EIRL 

6 2R BUSINESS ENGINEERING SAC 

7 CONSORCIO ACN 

8 ROLDAN CAYCHO DENISSE EVELYN 

9 AT & L CONSTRUCTORES SAC 
 

         
9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: se procedió a evaluar a las  3 primeras en lugar de prelación 

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA 

Nº Nombre o razón social del postor Precio de su oferta 
% del valor 
referencial 

1 F & F SOLUCIONES LOGÍSTICAS EIRL  S/.                              93,000.00  80% 

2 2R BUSINESS ENGINEERING SAC  S/.                              99,000.00  85% 

3 ROLDAN CAYCHO DENISSE EVELYN  S/.                            109,500.00  94% 

9.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE 
EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo, que forma 
parte de la presente Acta. 

10 ACUERDO ADOPTADO 

Los integrantes del Comité , por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y 
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que 
forman parte del Acta. 

 
         

11   

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 



 
 

  

 

 

 

 

PUNTAJE ASIGNADO EN ORDEN DE PRELACIÓN  

 
          

N° POSTOR 

FACTORES DE EVALUACION  

PUNTAJE TOTAL  
% POR SER 

MYPE 

 

PRECIO  

PLAZO DE  
PRESTACIÓN 
38 A 49  DIAS  

3P 
MENOS DE 38 

DIAS  5P 

 

1 F & F SOLUCIONES LOGÍSTICAS EIRL  S/   93,000.00  95 37 días  5 100 SI 105  

2 2R BUSINESS ENGINEERING SAC  S/   99,000.00  89.24 37 días  5 94.24 SI 98.95  

3 ROLDAN CAYCHO DENISSE EVELYN  S/ 109,500.00  80.68 37 días  5 85.684932 SI 89.97  

4 AT & L CONSTRUCTORES SAC  S/ 110,000.00  80.32 37 días  5 85.32 SI 89.58  

5 
ANTHONY Y FABIANA CONTRATISTAS GENERALES 
SAC 

 S/ 167,000.00  52.9 37 días  5 57.90 SI 60.80  

6 CONSORCIO ACN  S/ 178,560.00  49.48 38 días 3 52.48 SI 55.10  

7 GRUPO MIGAN  S/ 199,500.00  44.29 37 días  5 49.29 SI 51.75  

8 VEINCONSAC INGENIERIA Y CONSULTORIA SAC  S/ 200,000.00  44.18 37 días  5 49.18 SI 51.63  

9 CONTRATISTAS GENERALES PARRAGA 2020 EIRL  S/ 289,900.00  30.48 37 días  5 35.48 SI 37.25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

03  POSTORES SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  

HABLITACIO
N  

PERSONAL CLAVE 
EXPERIENCI

A DEL 
POSTOR 

OBSERVACIONE
S 

PROFESIONALES / TÉCNICOS 
  
  

RESPONSABLE DEL SERVICIO 
01 SUPERVISOR SEGURIDAD 

OCUPACIONAL 
MAESTRO DE OBRA TECNICO SOLDADURA 

  

FORMAC 
ACADEMICA 

CAPACITA
C 

EXPER 
FORMAC. 

ACADEMICA 
CAPACITA EXPER 

FORMAC.  
ACADEMICA 

CAPAC. EXPER 
FORMAC. 

ACADEMICA 
EXPERIEN 

F & F 
SOLUCIONES 
LOGÍSTICAS 
EIRL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPL
E 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 

2R BUSINESS 
ENGINEERIN
G SAC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPL
E 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 

ROLDAN 
CAYCHO 
DENISSE 
EVELYN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPL
E 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICAO 



 
 


		2024-03-11T18:13:39-0500
	CUBAS MERA Jhon Stuard FAU 20144364059 soft
	Soy el autor del documento


		2024-03-11T18:17:14-0500
	GAVIDIA BARBACHAN Mario Alonso FAU 20144364059 soft
	Soy el autor del documento


		2024-03-11T18:35:03-0500
	SOTOMAYOR SIMBRON Moner Brayam FAU 20144364059 soft
	Soy el autor del documento




